

# Nowy Górnika

D W U T Y G O D N I K

ISSN 2082-3797

WWW.NOWYGORNIK.PL

NR 8/2015 • 16-30 KWIETNIA 2015

CENA 1,60 ZŁ W TYM VAT 8%

## Temat na czasie

Jerzy Sawczuk, przewodniczący ZZG w Polsce KWK Jankowice, kandydat do rady pracowników Kompanii Węglowej: Będę patrzył decydom na ręce.

s. 5



### W NUMERZE

#### W Radlinie powstanie nowoczesna elektrociepłownia

Grupa JSW SA inwestuje, aby być niezależna energetycznie. – Za kilka lat mamy szansę nie tylko stać się samowystarczalni, ale także będziemy mogli sprzedawać nadwyżki energii – zapowiedział Edward Szłek, prezes JSW KOKS SA.



STRONA 3

#### Płynność finansowa będzie zachowana

Po realizacji planu naprawczego KHW będzie się opierał na Staszicu i Wesolej. Prezes Zygmunt Łukaszczyk poinformował, że spółka zawarła porozumienie z bankami.

STRONA 4

#### Upadek kooperantów górnictwa byłby bardzo niebezpieczny



**Restrukturyzacja górnictwa.** Strona rządowa realizuje porozumienia górnicze zgodnie z planem – zapewnił górników Wojciech Kowalczyk, pełnomocnik rządu ds. restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego.

STRONA 6-7

#### Za wolno usuwamy azbest

Ochrona środowiska.

STRONA 8

### WUG. Wyróżnienie dla naszej dziennikarki

# Karbidki rozdane



Kapituła ogólnopolskiego Konkursu dla Dziennikarzy „Karbidka”, pod przewodnictwem Mirosława Koziury, prezesa WUG, po szczegółowej analizie zgłoszonych do konkursu publikacji, dyskusji oraz głosowaniu wskazała zwycięzców piątej edycji. W kategorii prasa i portale internetowe nagrody otrzymali: Andrzej Bęben z Trybuny Górniczej i portalu nettg.pl, Marcin Pietraszewski z Gazety Wyborczej i Michał Wroński z Dziennika Zachodniego, Polska The Times. Wyróżnieniami uhonorowani zostali: Barbara Warpechowska za cykl publikacji w Pulsie Biznesu i Nowym Górniku i Wojciech Królikowski z TVP Katowice za reportaż o ratownikach górniczych. W kategorii radio i telewizja nagrody nie wręczono. Po raz pierwszy w pięcioletniej historii tego konkursu przyznano dwa równorzędne wyróżnienia za duże formy publicystyczne, w tym za reportaż telewizyjny. Dziennikarzy propagujących bezpieczeństwo pracy w górnictwie nagrodzono symbolicznymi karbidkami, dyplomami i nagrodami pieniężnymi. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 14 kwietnia, podczas XVII Konferencji z cyklu „Problemy bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w polskim górnictwie”, pod patronatem ministra gospodarki. – Ten konkurs jest formą podziękowania za rzetelność zawodową, pracowitość, samodzielność i determinację w podejmowaniu tak zwanych tematów niszowych, z którymi trudno się przebić w natłoku informacji sensacyjnych na łamy gazet oraz do newsów portali internetowych, anten radiowych i telewizyjnych. Laureatów „Karbidek” po raz drugi zapraszamy na naszą doroczną konferencję dotyczącą bezpieczeństwa pracy w górnictwie. Chcemy, żeby ich poznali przedstawiciele wszystkich największych przedsiębiorców z branży górniczej, którzy są darczyńcami fundacji finansującej nagrody. Mamy nadzieję, że konkurs „Karbidka” staje się wydarzeniem całego środowiska górniczego – powiedział Mirosław Koziura, prezes WUG.